



A: Senhora Pregoeira

Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE
PREGÃO ELETRONICO - SRP - N° 003/2020 - PE

J. FRANCINILDO REBOUCAS DA SILVA
Rua Joaquim Marques, Melancias – Icapuí – CE.
CNPJ Nº. 20.856.954/0001-08
CGF Nº. 06.349270-9
Fone Para Contato – (88) 98139 -4839
E-mail: jfrancinildome@gmail.com

JOSE FRANCINILDO REBOUCAS DA SILVA

Rua Joaquim Marques, Melancias – Icapuí – CE.
Fone Para Contato – (88) 98139 -4839

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE MAQUINA PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

| ITEM | | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-----------------------------|--|----------------------------|-------|------------|----------------------|-------------------|
| 1 | | VEICULOS E MAQUINAS | | | | |
| 10 | CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX CAMBIO MANUAL POTENCIA 101/104 CV 2 PORTAS – CHP DIURNO AF 11/2015 | | CHP | 4.000,00 | 43,30 | 173.200,00 |
| 11 | CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 (CHP) | | H | 4.000,00 | 94,53 | 378.120,00 |
| VALOR DO ORÇAMENTO | | | | | | 551.320,00 |
| VALOR DO B.D.I TOTAL | | | | | | 85.160,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 636.480,00 |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ - 636.480,00 (seiscentos e trinta e seis mil quatrocentos e oitenta reais)

VALOR MENSAL: R\$ - 53.040,00 (cinquenta e três mil e quarenta reais)


EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS - Início da Execução dos Serviços: A partir da data de assinatura da Ordem de Serviços, conforme definido no edital **PREGÃO DO ELETRONICO - SRP - N° 003/2020 - PE** e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: - 60 (SESSENTA) dias a partir da presente data.

COMPOSIÇÃO DE PREÇO:

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO: Esta empresa declara está ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do **Pregão Eletrônico SRP - N° 003/2020 - PE** e seus anexos.

| | | |
|---|---|---------------------------------------|
|  | RELATÓRIO ANÁLITICO – COMPOSIÇÃO DE CUSTOS | |
| | OBRA: | LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PESADA |
| | LOCAL: | JAGUARUANA – CEARÁ |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA |

CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO MANUAL, POTENCIA 101/104 CV, 02 PORTAS - CHP DIURNO. AF 11/2015 (CHP)

| SERVIÇOS | UNID. | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-------|-------------|----------------|--------------|
| MOTORISTA DE VEICULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,00000000 | 8,47 | 0,00 |
| CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO MANUAL, POTENCIA 101/104 CV, 02 PORTAS - DEPRECIÇÃO. AF 11/2015 | H | 0,72048112 | 1,82 | 1,31 |
| CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO MANUAL, POTENCIA 101/104 CV, 02 PORTAS - JUROS. AF 11/2015 | H | 0,72048112 | 0,55 | 0,40 |
| CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO MANUAL, POTENCIA 101/104 CV, 02 PORTAS – IMPOSTOS E SEGUROS. AF 11/2015 | H | 0,72048112 | 0,11 | 0,08 |
| CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO MANUAL, POTENCIA 101/104 CV, 02 PORTAS – MANUTENÇÃO. AF 11/2015 | H | 0,72048112 | 2,27 | 1,64 |
| CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO MANUAL, POTENCIA 101/104 CV, 02 PORTAS – MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 11/2015 | H | 0,72048112 | 48,48 | 34,93 |
| TOTAL GERAL | | | | 38,36 |

| | |
|-----------------------------|--------------|
| VALOR SEM ENCARGO | 38,36 |
| VALOR DOS ENCARGOS (72,43%) | 4,94 |
| VALOR COM ENCARGOS | 43,30 |
| VALOR B.D.I (15,44%) | 6,69 |
| VALOR COM B.D. I | 49,99 |

CAMINHÃO BASCULANTE - 06 M3 – (CHP (H))

| TRANSPORTE | UNID. | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-------|-------------|----------------|--------------|
| DEPRECIÇÃO | H | 15.32471233 | 1,00 | 15,32 |
| JUROS | H | 5,17209041 | 1,00 | 5,17 |
| MANUTENÇÃO | H | 22.98706850 | 1,00 | 22,98 |
| MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 | H | 0,89089243 | 41,42 | 36,90 |
| MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 | H | 0,89089243 | 9,22 | 8,21 |
| TOTAL GERAL | | | | 88,58 |


| | |
|-----------------------------|---------------|
| VALOR SEM ENCARGO | 88,58 |
| VALOR DOS ENCARGOS (72,43%) | 5,95 |
| VALOR COM ENCARGOS | 94,53 |
| VALOR B.D.I (15,44%) | 14,60 |
| VALOR COM B.D. I | 109,13 |





| | | |
|--|----------------------------|---------------------------------------|
| | RESUMO DO ORÇAMENTO | |
| | OBRA: | LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PESADA |
| | LOCAL: | JAGUARUANA – CEARÁ |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA |

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | PREÇO TOTAL | % |
|--------------------|---|-------------|--------|
| 01 | VEICULOS E MAQUINAS | 551.320,00 | 86,62 |
| 02 | BENEFICIOS E DESPESAS INDIRETAS (B.D.I) | 85.160,00 | 13,38 |
| VALOR DO ORÇAMENTO | | 551.320,00 | 100,00 |
| VALOR B.D.I TOTAL | | 85.160,00 | |
| VALOR TOTAL | | 636.480,00 | |

|  | TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS | | |
|---|-----------------------------------|---------------------------------------|--|
| | OBRA: | LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PESADA | |
| | LOCAL: | JAGUARUANA – CEARÁ | |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA | |

| CODIGO | DESCRIÇÃO | HORA % | MÊS % |
|--------------|----------------|-------------|-------------|
| A | GRUPO A | | |
| A.1 | INSS | 0,00 | 0,00 |
| A.2 | FGTS | 8,00 | 8,00 |
| TOTAL | | 8,00 | 8,00 |

| CODIGO | DESCRIÇÃO | HORA % | MÊS % |
|--------------|-----------------------------|--------------|--------------|
| B | GRUPO B | | |
| B.1 | DESCANSO SEMANAL REMUNERADO | 17,85 | 0,00 |
| B.2 | FERIADOS | 3,71 | 0,00 |
| B.3 | AUXILIO ENFERMIDADES | 0,92 | 0,71 |
| B.4 | 13º SALÁRIO | 10,83 | 8,33 |
| B.5 | LICENCA PATERNIDADE | 0,07 | 0,06 |
| B.6 | FALTAS JUSTIFICADAS | 0,72 | 0,56 |
| B.7 | DIAS DE CHUVA | 1,55 | 0,00 |
| B.8 | AUXILIO ACIDENTE TRABALHO | 0,11 | 0,09 |
| B.9 | FÉRIAS GOZADAS | 9,18 | 7,07 |
| B.10 | SALÁRIO MATERNIDADE | 0,03 | 0,02 |
| TOTAL | | 44,97 | 16,84 |

| CODIGO | DESCRIÇÃO | HORA % | MÊS % |
|--------------|-----------------------------------|--------------|--------------|
| C | GRUPO C | | |
| C.1 | AVISO PREVIO INDENIZADO | 5,60 | 4,31 |
| C.2 | AVISO PREVIO TRABALHADO | 0,13 | 0,10 |
| C.3 | FÉRIAS INDENIZADAS | 4,40 | 3,39 |
| C.4 | DEPOSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA | 4,81 | 3,70 |
| C.5 | INDENIZAÇÃO ADCIONAL | 0,47 | 0,36 |
| TOTAL | | 15,41 | 11,86 |


| CODIGO | DESCRIÇÃO | HORA % | MÊS % |
|--------------|--|-------------|-------------|
| D | GRUPO CD | | |
| D.1 | REISCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE O GRUPO B | 3,60 | 1,35 |
| C.2 | REISCIDENCIA DO GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E REISCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO | 0,45 | 0,35 |
| TOTAL | | 4,05 | 1,70 |

HORISTA = 72,43%

MENSALISTA = 38,40%

A + B + C + D



| | | |
|---|----------------------------|---------------------------------------|
|  <p>CONSTRUMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES</p> | COMPOSIÇÃO DO B.D.I | |
| | OBRA: | LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PESADA |
| | LOCAL: | JAGUARUANA – CEARÁ |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA |

| CODIGO | DESCRIÇÃO | % |
|------------------|-----------------|-------------|
| BENEFICIO | | |
| S + G | GARANTIA/SEGURO | 0,60 |
| L | LUCRO | 3,00 |
| TOTAL | | 3,60 |

| DESPESAS INDIRETAS | | |
|---------------------------|-----------------------|-------------|
| AC | ADMINISTRAÇÃO CENTRAL | 2,00 |
| DF | DESPESAS FINANCEIRAS | 0,69 |
| R | RISCO | 0,40 |
| TOTAL | | 3,09 |

| IMPOSTOS | | |
|-----------------|--|-------------|
| I | CONFINS | 0,80 |
| I | ISS | 2,00 |
| I | PIS | 0,17 |
| I | CPRB (2% APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) | 4,50 |
| TOTAL | | 7,47 |

B.D.I = 15,44%

$(1 + AC + S + R + G) * (1 - DF) * (1 + L) / (1 - I) - 1$





CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO



OBRA: LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PESADA


LOCAL: JAGUARUANA – CEARÁ

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

| ITEM | DESCRIÇÃO | VALOR (R\$) | MÊS 01 | MÊS 02 | MÊS 03 | MÊS 04 | MÊS 05 | MÊS 06 |
|------|--|-------------|-----------|------------|------------|------------|------------|------------|
| 1 | VEICULO E MAQUINAS | 551.320,00 | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% |
| | | | 45.943,33 | 45.943,33 | 45.943,33 | 45.943,33 | 45.943,33 | 45.943,33 |
| 2 | BENEFICIOS E DISPESAS INDIRETAS B.D. I | 85.160,00 | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% |
| | | | 7.096,67 | 7.096,67 | 7.096,67 | 7.096,67 | 7.096,67 | 7.096,67 |
| | | | 53.040,00 | 53.040,00 | 53.040,00 | 53.040,00 | 53.040,00 | 53.040,00 |
| | | | 53.040,00 | 106.080,00 | 159.120,00 | 212.160,00 | 265.200,00 | 318.240,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | VALOR (R\$) | MÊS 07 | MÊS 08 | MÊS 09 | MÊS 10 | MÊS 11 | MÊS 12 | TOTAL PARCELA |
|------|--|-------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|---------------|
| 1 | VEICULO E MAQUINAS | 551.320,00 | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% |
| | | | 45.943,33 | 45.943,33 | 45.943,33 | 45.943,33 | 45.943,33 | 45.943,33 | 45.943,33 |
| 2 | BENEFICIOS E DISPESAS INDIRETAS B.D. I | 85.160,00 | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% |
| | | | 7.096,67 | 7.096,67 | 7.096,67 | 7.096,67 | 7.096,67 | 7.096,67 | 7.096,67 |
| | | | 53.040,00 | 53.040,00 | 53.040,00 | 53.040,00 | 53.040,00 | 53.040,00 | 636.480,00 |
| | | | 371.280,00 | 424.320,00 | 477.360,00 | 530.400,00 | 583.440,00 | 636.480,00 | |



| | | | | | | | | | | |
|---|------------------------------|---------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  | ORÇAMENTO – CURVA ABC | | | | | | | | | |
| | OBRA: | LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PESADA | | | | | | | | |
| | LOCAL: | JAGUARUANA – CEARÁ | | | | | | | | |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA | | | | | | | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | TIPO | UNIDADE | QUANTI. | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | % | ACUMUL. % | CL |
|------|--|-------------|---------|----------|----------------|-------------|---------|-----------|----|
| 01 | CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 (CHP) | EQUIPAMENTO | H | 4.000,00 | 94,53 | 378.120,00 | 68,5845 | 68,58 | A |
| 02 | CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX CAMBIO MANUAL POTENCIA 101/104 CV 2 PORTAS – CHP DIURNO AF 11/2015 | SERVIÇOS | CHP | 4.000,00 | 43,30 | 173.200,00 | 31,4155 | 31,42 | A |

| | |
|---------------------------------|-------------------|
| SUB TOTAL ATÉ 100,00% | 551.320,00 |
| OUTROS | 85.160,00 |
| VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO | 636.480,00 |

Icapui, 09 de Abril 2020

José Francinildo Rebouças da Silva

José Francinildo Rebouças da Silva
Titular/Administrador
CPF Nº. 828.272.493-91